

**Chiarimento n. 1**

In merito al requisito di capacità tecnico-professionale di cui al punto 7.2 lett a) del Disciplinare di gara, si richiede di sapere: - l'importo di € 30.000 può essere considerata la somma di più incarichi per più committenti pubblici?

**Risposta n. 1**

Il concorrente deve aver eseguito nell'ultimo triennio almeno n. 1 servizio "di punta" per il servizio di "Responsabile del Servizio Prevenzione Protezione" di importo minimo pari a € 30.000,00 (oneri esclusi), per una Pubblica Amministrazione o Società Partecipata Pubblica.

Il singolo servizio di punta indicato, pertanto, dovrà essere di importo minimo di € 30.0000

**Chiarimento n. 2**

Un servizio iniziato precedentemente alla data di inizio del "triennio di riferimento" ma conclusosi all'interno di tale periodo (fine 2019) può essere considerato valido?

**Risposta n. 2**

In relazione alla capacità tecnica e professionale (...) il triennio di riferimento è quello effettivamente antecedente la data di pubblicazione del bando (invito alla procedura) e, quindi, non coincide necessariamente con il triennio relativo al requisito di capacità economico finanziaria.